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z urządzeniami, które wymienia luatraoja с 1552 r. mieściła aię 
w drugiej ozęśol, wtopionej w mury. Szerokość otworu bramnego 
- 2,82 m, Z zachowanyoh fragmentów muru nie można wnioskować 
o wyeokoćol wieży bramnej. Przekazy plaana sugerują 2 lub 3 
kondygneojową wysokość.

Oałe założenie bremne wykazuje charakterystyozne skrzywie
nie w stosunku do lloa murów. Jest to Jedyny wypadek na terenie 
zamku. Wezyetkle pozostałe skrzyżowania odolnków murów zachowu
ją kąt prosty. W połudnlowo-waohodnlm narożniku murów obronnyoh 
odkryto fundamenty wieży o wym. 9,5 a x 12,5 в. Jest to wieża 
■od zakonników" wspominano w luatraoji z 1552 r.

Z zabytków ruchowyoh znaleziono lloene ułamki oeramiki 
średniowiecznej, okuola żelazna, noża, kluoza. Ha terenie 
bramy - dwie ostrogi.

Brama w zamku rawskim będzie badana jeazoze w przyszłym 
roku. V tymże 1968 roku Praoownla Konaerwaoji Zabytków w Łodzi 
przystąpi do reellzaoji projektu rekonstrukcji murów obronnych 
zamku. Po wyjaśnieniu pozostałych problemów, prawdopodobnie 1 
brama zostanie zrekonstruowana.
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pow. Nowy Sąoz działu РАН 1 Wojewódzki Kon

serwator Zabytków w Krakowie

Badania prowadzili doo.dr A.Saki 1 mgr J.Cholewióaka, fi-



- 361

nansował - WKZ w Krakowie 1 Komisja Aroheologlozna Oddziału 
PAN w Krakowi*.

Praos miały charakter systematyoznyoh badać konserwators
kich (kontynuaoja eksploracji aroheologloznej, poprzedzająoej 
eabezpieozenle murów 1 uporządkowanie wnętrza) zamozyska śred
niowiecznego, wzniesionego z koćoem w.ZIZI.

Badania objęły zaohodnią ozęść dziedzićoa zamkowego, dopro- 
wadzająo do ujawnienia murów części mieszkalnej dawnego zamku, 
któryoh przebieg jest nleoo inny niż nu planie S.morawskiego 
z koćoa w.XIX. V zespole stratygraficznym wyróżniono 4 główne 
warstwy kulturowe. Ostatni poziom użytkowy, poohodząoy z cza
sów nowożytnych, przyjęto jako ostateozny przy obecnyoh praoaoh 
porządkowyoh 1 zabezpieozająoyoh na zamku. Na jego wysokośol 
uformowano nową nuwierzohnlę po llkwldaojl wykopów.

Wśród lloznych znulezlsk na uwagę zasługują zespoły oera- 
mlkl 1 żelaz z w. XIII - XIV. W świetle dotyohozasowyoh badać 
wydaj* się, że Bytro było najstarszym zamkiem małopolskim z 
okrągłą wieżą,
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